
 

 

1 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

   

VVVÝÝÝRRROOOČČČNNNÍÍÍ      ZZZPPPRRRÁÁÁVVVAAA   
Školní rok :  22001122//22001133  

  

  

  
wwwwww..zzssmmiillhhoorr..cczz  

rreeddiitteell@@zzssmmiillhhoorr..cczz  

 

http://www.zsmilhor.cz/


 

 

2 

 

OBSAH  
 

 
1.  Charakteristika školy s. 3 
 

2. Vzdělávací program s. 4 
 
3. Zaměstnanci školy s. 4 
 
4. Výuka s. 5 
 
5. Přijímací řízení s. 7 
 
6. Údaje o výsledcích vzdělávání s. 8 
 
7. Kontroly s. 9 
 
8. Aktivity a prezentace školy s. 10 
 
9. Prevence sociálně - patologických jevů s. 18 
 
10. Umístění žáků v soutěžích s. 19 
 
11. Umístění absolventů s. 23 
 
12. Další vzdělávání pedagogických pracovníků s. 24 
 
13. Zpráva o poskytování informací s. 25 
 
14. Závěr s. 26 
 
15. Schválení školskou radou s. 27 
 
16. Fotodokumentace s. 28 
 
17. Přílohy s. 37 

 
 
 
 



 

 

3 

 

1. Charakteristika školy 

 

Základní škola dr. Milady Horákové Kopřivnice, Obránců míru 369 – je školou s právní subjektivitou. Do sítě škol 
byla zařazena 21. března 1996. IZO školy - 102244201, IZO ŠD – 119800438, IZO ŠJ – 103068465.  
K 1. lednu 2004 došlo ke sloučení naší školy - Základní školy dr. Milady Horákové Kopřivnice, Obránců míru 369 
(dále jen OM 369) - se Základní školou – náměstí, Husova 340 (dále jen H 340), a to dle Usnesení 6. zastupitelstva 
města Kopřivnice konaného dne 6. 11. 2003, bod 154. Zastupitelstvo města po projednání: 
1) Schvaluje sloučení příspěvkových organizací města Základní škola Kopřivnice – náměstí, okres Nový Jičín se 

sídlem v Kopřivnici, Husova 340, IČO 62330179 a Základní škola dr. Milady Horákové Kopřivnice, Obránců 
míru 369 okres Nový Jičín se sídlem v Kopřivnici, Obránců míru 369, IČO 64125874 s účinností od 1. 1. 2004. 

2) Rozhoduje, že přejímací příspěvkovou organizací se stává příspěvková organizace města Základní škola 
dr. Milady Horákové Kopřivnice, Obránců míru 369 okres Nový Jičín se sídlem v Kopřivnici, Obránců míru, 
IČO 64125874.  

 

Od sloučení škol (2008/2009) se vyučuje pouze v budovách školy umístěných v ulici Obránců míru. 
 

počet  žáků počet tříd 1. stupně počet tříd 2. stupně počet oddělení ŠD 

400 9 9 3 
 

Ve škole je žákům poskytováno základní vzdělání, které je dále rozvíjeno dle zájmu žáků a možností školy. 
Ve školním roce 2012/2013 byli žáci všech ročníků vyučováni podle školního vzdělávacího programu – Cesta 
poznání. 
 

Co škola nabízí: 
 profesionální přístup všech zaměstnanců 
 individuální přístup k žákům 
 speciálně-pedagogickou péči žákům, kteří ji potřebují 
 výuku jazyka anglického, ruského a německého 
 pohybové aktivity rozšířené o oblast plavání a ledního hokeje 
 pitný režim a kvalitní stravování 
 možnost koupě dotovaného mléka 
 zdarma na 1. stupni ovoce a zdravé produkty z projektu EU a ČR Ovoce do škol 
 možnost denního využití tělocvičen, dětského hřiště a moderního sportovního areálu 
 vyžití žáků ve školní družině v době před a po vyučování 
 moderní vybavení v odborných učebnách 
 dvě počítačové učebny s připojením na internet  
 ozdravné pobyty doma i v zahraničí 
 plavecký výcvik žáků 1. stupně 
 bruslení dětí 
 testování žáků (KALIBRO, SCIO) 
 dopravní výchovu 
 humanitární pomoc potřebným – Stonožka, Život dětem apod. 
 ekologickou výchovu   
 kulturní vyžití 
 zájezdy za kulturou i poznáním 
 řešení problémů ve spolupráci s výchovným poradcem, metodičkou prevence a školní psycholožkou 
 spolupráci s pedagogicko-psychologickou poradnou, odborem sociálních věcí, Policií ČR 
 prostory pro organizování akcí republikového charakteru typu Běh rodným krajem Emila Zátopka, KoprCon, 

TGM a současnost, Poslední puchýř 
 spolupráci s KDK, Katolickým domem, DDM, ekologickým hnutím Hájenka 
 možnost zapojení do projektů  
 bdělost Školské rady, která dohlíží nad činností školy 

  



 

 

4 

 

Věková struktura pedagogů

3%

24%

34%

39%
do 30 let

31-40

41-50

nad 50 let

2. Vzdělávací program 
 

Ve školním roce 2012/2013 se v naší škole učilo podle školního vzdělávacího programu - Cesta poznání. 
 
 
 
 
 

3. Zaměstnanci školy 
 

 

Chod školy zabezpečovali 
 

 

Zaměstnanci celkem mužů žen 

Provozní 10 3 7 

Školní jídelny 7 0 7 

Pedagogičtí  26 5 21 

Vychovatelky 3 0 3 

Školní psycholog* 1 0 1 

Asistent pedagoga 2 0 2 

Trenéři 3 3 0 

CELKEM 49 8 41 
    *od 1. 2. 2013 

 

 
Evidenční počet pedagogických pracovníků 
 

 

 CELKEM PŘEPOČET ÚVAZKU  

1. stupeň ZŠ 9 9 

2. stupeň ZŠ 18 18 

ŠD 3 2,8 

Asistentky pedagoga 2 1,2 

Trenéři 3 0,45 

CELKEM 35 31,45 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

5 

 

 

4. Výuka 
 

Kvalifikace pedagogických zaměstnanců, aprobovanost  výuky 
 

KVALIFIKOVANOST % APROBOVANOST % 

Učitelé 1. stupně                              100 Na 1. stupni                           90 

Učitelé 2. stupně 100 Na 2. stupni 65 

Vychovatelky ŠD 100 Vychovatelky ŠD 100 

Asistentky pedagoga 100 Asistentky pedagoga 100 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
Jazyky 
 

V naší škole se vyučuje jazyku anglickému, německému a ruskému. Od 3. ročníku v rámci povinných předmětů je 
vyučován jazyk anglický,  od 4. ročníku je nabízen jako volitelný předmět jazyk ruský a jazyk německý, na 2. stupni 
pak i konverzace v jazyce ruském a konverzace v jazyce německém. Výuku zajišťují učitelé 1. i 2. stupně. Všichni 
vyučující AJ absolvovali nebo absolvují studium při KVIC Nový Jičín, jsou pravidelnými účastníky řady metodických 
akcí, které pořádá nejen tato organizace. Výuka jazyka německého a ruského je plně aprobovaná. 
 

 

 

 



 

 

6 

 

Volitelné a nepovinné předměty 
 
 

 1. stupeň  
 

NEPOVINNÉ PŘEDMĚTY ZÁJMOVÉ ÚTVARY 

Internet Sbor 

Ruský jazyk Keramika 

Pohybové hry – plavání, hokej  

Pohybové hry  

Speciálně pedagogická péče  

Zdravotní tělesná výchova  
 
 
 
 
 

 

 2. stupeň 
 

VOLITELNÉ  PŘEDMĚTY NEPOVINNÉ  PŘEDMĚTY ZÁJMOVÉ ÚTVARY 

Informatika Internet Sbor 

Keramika Výpočetní technika  

Konverzace v AJ Ruský jazyk  

Konverzace v NJ Speciálně pedagogická péče  

Praktika z fyziky Sportovní hry – dívky  

Tělesná výchova Sportovní hry – chlapci  

 Zdravotní tělesná výchova  

   
Speciálně-pedagogická péče je realizována na základě doporučení PPP.   

 

 

Integrovaní zdravotně postižení žáci 
 

Žáků s VPU bylo v tomto roce evidováno 14. Dvěma žákům se speciálními vzdělávacími potřebami pomáhaly 
pedagogické asistentky. 
Všem žákům byla věnována potřebná péče v rámci výuky i mimo ni, což klade zvýšené nároky na přípravu učitelů 
a jejich práci v hodinách. Kapacitní možnosti školy jsou zde plně využity. 
 
 

 

 

 

Zdravotní tělesná výchova 
 
Žákům byla opět nabídnuta ZdTV, hodiny navštěvovalo na doporučení lékaře 11 žáků.   
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

7 

 

 

5. Přijímací řízení, zařazování dětí 
 

Ve školním roce 2012/2013 začalo navštěvovat naši školu 409 žáků, do 1. ročníku nastoupilo 43 dětí. 
 

V odděleních ŠD bylo zapsáno 97 žáků. 
 
 
 

Zápis do 1. tříd 
 

POČET ZAPSANÝCH DĚTÍ POČET PŘIJATÝCH DĚTÍ POČET ODKLADŮ 

46 37 9 

 
Docházka byla odročena podle novely školského zákona  472/2011 Sb., § 37 odst. 1 na základě vyjádření 
školského poradenského zařízení a odborného lékaře nebo klinického psychologa. 
Rozhodnutí, kterým se vyhovuje žádosti o přijetí ke vzdělávání, bylo dle § 183 odst. 2 (školský zákon) oznámeno 
všem zákonným zástupcům na veřejně přístupném místě ve škole a na stránkách školy. 
 

 

 

Výsledky přijímacího řízení 
 
 

ŠESTILETÁ 
GYMNÁZIA 

OSMILETÁ 
GYMNÁZIA 

STUDIJNÍ 
OBORY 

UČEBNÍ OBORY 
NEPODANÁ 
PŘIHLÁŠKA 

1 2 46 17 0 

 
 
 
 

 

Ukončení povinné školní docházky 
 

V DEVÁTÉM ROČNÍKU V NIŽŠÍM ROČNÍKU 

60 3 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

8 

 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání 
 

Prospěch – 1. pololetí 
 

ROČNÍK POČET ŽÁKŮ PROSPĚLO S VYZN. PROSPĚLO NEPROSPĚLO

1. 40 40 0 0

2. 36 35 1 0

3. 37 28 9 0

4. 42 23 18 1

5. 27 17 8 2

6. 56 19 37 0

7. 51 12 34 5

8. 50 9 39 2

9. 60 18 37 5

CELKEM 399 201 183 15
 

 

Prospěch – 2. pololetí 
 

ROČNÍK POČET ŽÁKŮ PROSPĚLO S VYZN. PROSPĚLO NEPROSPĚLO

1. 40 37 3 0

2. 37 35 2 0

3. 37 21 14 1

4. 42 22 18 2

5. 27 15 10 2

6. 56 20 35 1

7. 51 11 37 3

8. 50 8 39 3

9. 60 10 48 2

CELKEM 400 179 206 14
 

 

Hodnocení chování - za celý školní rok 
 

2. stupeň 3. stupeň 
   

9 4 

 

Docházka - za celý školní rok 
 

 omluv. h. neoml. h. 
prům. počet 
oml.h./žáka 

prům. počet 
neoml.h./žáka 

     

CELKEM 35 664 150 89,16 0,38 
 
Po úpravě školního řádu, kde byla jasně vymezena pravidla pro klasifikaci právě v souvislosti s absencí žáků, došlo 
k poklesu zejména neomluvené absence. Omluvená absence klesla méně, a to zásluhou několika žáků. Nastavená 
pravidla však směřují ke snížení i této absence. 
 
 



 

 

9 

 

 

7. Kontroly  
 

Ve školním roce 2012/2013 byly v naší škole provedeny tyto kontroly a následné kontroly ve stanovených 
termínech. Konkrétně: 

 
 
pravidelně  Zabezpečovací systém 
  EPROM Kopřivnice 

 
pravidelně  Požární kontroly  
  pan  J. Bartoň 
 
pravidelně Revize výtahu ve školní jídelně  
 – fa Výtahy Kopřivnice, Socha a spol. 
   Výtah je schopen dalšího provozu. 
 
16. - 18. 10. 2012 Kontrolní činnost ČŠI 
 
23. 11. 2012 Kontrola KHSMS 

    
listopad  2012 Kontrola hospodaření za rok 2011 (MÚ Kopřivnice) 
 
1. 2. 2013 Revize části přenosných el. spotřebičů  
 
20. 3. 2013 Odborná technická revize a oprava těl. nářadí a zařízení  

 
28. 3. 2013 Kontrola hasicích přístrojů a hydrantů  

 
16. 5. 2013 Měření intenzity osvětlení (ŠD) - KHSMS 
 
4. 6. 2013  Revize tlakových nádob 

 
20. 6. 2013 Kontrola vypracovaných IVP 
 
1. 7. 2013 Kontrola plynových zařízení 
 
19. 7. 2013 Revize el. zařízení – tělocvičny, školní družina 
 
  

  
 
Připravované projekty, které vycházely z připomínek hygieny, byly realizovány.  
 
O prázdninách byla započata a také ukončena celková oprava elektroinstalace ve školní družině.  
 
Rovněž byla zahájena celková rekonstrukce školních budov, což prezentuje výměnu oken, zateplení střech a 
pláště školy a celkovou úpravu fasád budov. 

 
 



 

 

10 

 

 

 

8. Aktivity a prezentace školy 
 
Úpravy ŠVP dle pokynů MŠMT, které mají být realizovány od školního roku 2013/2014, byly celoročním úkolem pro 
všechny pedagogické pracovníky. Nabídka předmětů byla rozšířena o další cizí jazyk, v nabídce naší školy se 
objevil jazyk ruský a jazyk německý. Rovněž byla doplněna požadována témata. Hlavní koordinátorkou je 
Mgr. Ivana Grygaříková.  
 
Ve školním roce jsme se zúčastnili projektu realizovaného společností SCIO, on-line – určeno žákům 5. ročníků, 23 
žáků 8. ročníků absolvovalo testy společnosti SCIO. 
 
Ve dnech 13. 5. – 7. 6. 2013 probíhala ve škole druhá celoplošná generální zkouška ověřování výsledků  na úrovni 
5. a 9. ročníků základních škol. 
 
V rámci projektu TECHNO 2012 se žáci 8. ročníků zúčastnili akce na podporu technických profesí v regionu 
Řemeslo má zlaté dno, kterou pravidelně organizuje VOŠ, SOŠ a SOU Kopřivnice. Učebna TECHNA byla žáky 6., 
7. a 9. ročníků pravidelně navštěvována v hodinách Člověk a svět práce, žáci 8. – 9. ročníků ji navštěvovali 
v hodinách Praktika z fyziky. K výuce sloužily i vypracované pracovní a metodické listy. Pracovní listy výchovného 
poradce byly nabídnuty výchovným poradcům dalších kopřivnických škol.  
Možnost využívat tuto učebny měly i žáci ostatních kopřivnických škol. 
 
Funkci školního metodika prevence vykonávala Mgr. Marcela Morysová, která úzce spolupracovala s výchovným 
poradcem Mgr. Miroslavem Hyklem, vedením školy i třídními učiteli. Od 1. února 2013 jsme přijali na místo školního 
psychologa Mgr. Vendulu Černochovou, která se stala součástí poradenského a preventivního týmu v naší škole. 
Jmenovaní společně zabezpečovali kontakt s komisí pro prevenci kriminality při MÚ v Kopřivnici, s Policií ČR i 
pracovnicemi sociálního odboru v Kopřivnici.  
Přednášky pro žáky jsou připravovány na základě nabídek či osobních kontaktů. Funguje e-mail preventistky, 
výchovného poradce i školní psycholožky, každý z nich měl 1x týdně konzultační hodiny i v odpoledních hodinách. 
Konzultace však bylo možno domluvit i v jiných termínech. K informovanosti žáků sloužily také www stránky školy a 
nástěnky v respiriu školy.  
Tok spolupráce: 
 

   RODINA 
 

učitel             třídní učitel     VP + ŠMP + ŠP 
   

 

 ŽÁK 
 

 

výchovný poradce (VP) školní metodik prevence (ŠMP)  školní psycholog (ŠP) 
 

 

ředitel 
 

 

POLICIE OPD  PPP 

 
 



 

 

11 

 

Opakovaně se žáci naší školy prezentují krátkým programem u příležitosti vítání občánků, a to pod vedením 
Mgr. Naděždy Pešové. 
 
Žáci 7. ročníků absolvovali lyžařský výcvikový zájezd. 
 
Mgr. Janou Neničkovou byl zorganizován poznávací zájezd do Anglie, kterého se zúčastnilo 5 žáků.   
 
Uspořádali jsme mezinárodní ozdravný pobyt  žáků 9. ročníků v Chorvatsku.  
 
Aktivně jsme se zapojili do ekologické akce Den Země. Připraveného projektového dne se zúčastnili žáci všech 
tříd. Pro žáky 1. stupně byla připravena soutěž, při které se měřily síly sportovní i vědomostní. Žáci 4. - 9. ročníku 
plnili tematicky zaměřené úkoly pod vedením svých třídních učitelů. Tentokrát jsme se zapojili do soutěže 
vyhlášené systémy ASEKOL a ELEKTROWIN. Úkolem bylo vytvořit z různých materiálů ekologickou vlajku 
evokující zpětný odběr elektrozařízení v naší škole. Část žáků vyrazila do ulic s anketními otázkami, někteří se 
věnovali barevným návrhům na úpravu naší školy. Do akcí se tradičně zapojily i děti ze školní družiny. 
V doprovodné akci – sběru papíru – bylo odevzdáno 4 054 kg, děti přinesly i drobný elektroodpad. Jako ohlédnutí 
za celou akcí bylo vydáno tematicky zaměřené číslo školního časopisu. 
 
Dlouhodobě jsme zapojeni v projektu Recyklohraní, který organizuje firma ASEKOL. Sběr baterií a vysloužilých 
drobných elektrospotřebičů se stal samozřejmostí.  
 
Ve spolupráci s pracovníky KDK jsme zajišťovali po celý školní rok pro žáky i pracovníky školy kulturní představení.  
Zachovala se vyváženost programů, nabídka je celoroční, dává možnost vybírat ze všech druhů umění – film, 
divadlo, hudba apod. Žáci naší školy navštívili 23 akcí, které zhlédlo 2 380 žáků. 
 
Využíváme rovněž nabídku programů Katolické besedy v Kopřivnici a dalších subjektů.  
 
Příjemným zpestřením byla mikulášská nabídka filmových představení od firmy BROSE. 
 
Pro žáky 2. stupně byly zorganizovány zájezdy do ostravského divadla.  
 
Žáci 9. ročníků navštívili akci Hry a klamy. 
 
Zúčastnili jsme se ukázky práce s dravci (Seiferos), kterou realizujeme v pravidelných čtyřletých cyklech. 
 
Rovněž jsme využili možnosti exkurzí nabízených firmou Hyundai. 
 
Využili jsme nabídku firmy dm drogerie markt s.r.o. a  pro žáky 1. – 7. ročníků realizovali program Veselé zoubky. 
 
Nadále spolupracujeme s hnutím „Na vlastních nohou“. Tradičně byli v předvánočním období (7. 12.) do katedrály 
sv. Víta pozváni ti nejlepší. Mgr. Naděžda Pešová, garantka hnutí v naší škole, převzala z rukou kardinála 
Dominika Duky a Běly Gran Jensen vyznamenání za mnohaletou práci a propagaci myšlenek „Stonožky“.  
Netradiční pak bylo dubnové setkání u příležitosti významného životního jubilea kardinála Duky, patrona hnutí. 
Setkání se uskutečnilo na pozvání pana kardinála, který dostal od stonožkových dětí stylový dárek – Knihu přání. 
Zahrnuje kresby a přání žáků z celé republiky, nechybí ani ta naše.  
  
Na konto Stonožky jsme přispěli částkou 2 525,- Kč. Částka byla získána prodejem výrobků a dětských hraček. 
 
Bez odezvy nezůstala tragédie, která se odehrála ve Frenštátě pod Radhoštěm. Na podporu postiženým jsme 
přispěli částkou 6 000,- Kč. 
 



 

 

12 

 

I letos, díky iniciativě dětí z 1. stupně, byla část výtěžku z prodeje na Vánočním jarmarku spolu s financemi  
vybranými mezi zaměstnanci „proměněna“ za krmivo pro psy, a to odvezeno do útulku ve Vlčovicích. Letos bylo 
vybráno 2 240,- Kč.  
 
Zúčastnili jsme se veřejné sbírky společnosti FOND SIDUS, o.p.s., na konto bylo zasláno 1 750,- Kč. 
 
Zapojili jsme se také do akce Pomozme Karolínce. Sběr plastových vršků, které se po prodeji proměnily v peníze, 
za které bude pořízeno chodítko pro malou Karolínku, měl velkou podporu. Akce byla ukončena až v následujícím 
školním roce. Odevzdáno bylo 105 kg vršků. 
 
Tradičně jsme pomáhali při organizaci PředBěhu naděje. Po celý den v roli vodičů menších dětí pomáhali žáci naší 
školy.  
 
Byli jsme spoluorganizátory akce pro žáky 9. ročníků, která je známá jako „Slavnostní vyřazení žáků 9. ročníků“. 
Záštitu nad touto akcí má starosta města. 
 
Nadále usilujeme o zabezpečení pitného režimu žáků. Jsme zapojeni do projektu DOTOVANÉ MLÉKO. 
 
Rovněž jsme zapojeni do projektu OVOCE DO ŠKOL. 
 
Součástí školy je školní družina, která měla v tomto školním roce 3 oddělení. Zvýšená poptávka po službách 
provozu školní družiny byla část roku řešena posílením o jednoho pedagogického pracovníka, a to po dobu, kdy byl 
provoz v družině nejsilnější. Jedním z prvořadých úkolů v dalším období bude řešení provozu školní družiny, 
zabezpečení rekonstrukce sociálního zařízení a nové vybavení, které by splňovalo požadavky na funkčnost i 
estetizaci.    
Pro žáky v družině je připravován bohatý program. Je vytvářen na základě ročních období. Mimořádný zájem 
vzbudily zejména: Drakiáda, Sněhulakiáda, Mikulášská besídka, Maškarní karneval, Vyhánění zimy, Dopravní 
soutěž, Kácení májky, Olympiáda. Pro velký úspěch byly znovu zařazeny Vánoční dílny, kde spolupracovaly děti se 
svými rodiči, vystoupení tanečníků ze skupiny MODANCE. Děti mají také možnost pravidelně navštěvovat filmová 
představení klubu BIJÁSEK, potěšila návštěva knihovny. Zorganizováno bylo 39 akcí, kterých se zúčastnilo přes 
3 000 dětí. 
 
Nadále usilujeme o vylepšení interiéru školy. V průběhu roku docházelo opět k opravám nástěnných maleb u 
tělocvičen. Nadaní malíři realizovali v poměrně krátké době tematické nástěnné malby v učebně přírodopisu. 
Interiér školy je doplňován výrobky, které pocházejí z naší keramické dílny. Prostor pro iniciativu je vzhledem 
k rozsáhlému objektu bezedný. V respiriu byla obnovena poškozená výmalba bufetu. Minigalerie je průběžně 
obměňována novými výtvory našich žáků, rovněž v přilehlých vitrínách jsou ukázky žákovských prací. Ve staré 
budově školy zajišťují vkusnou výzdobu vyučující 1. stupně. Prostory družiny jsou dílem paní učitelek i paní 
vychovatelek. Stále bojujeme s nežádoucími zásahy ze strany žáků i návštěvníků školy, které musíme operativně 
řešit. Velkým úkolem pro další období bude řešení chodeb k tělocvičnám, které jsou díky nežádoucím zásahům 
značně poničeny. 
 
Pokračovala rekonstrukce elektroinstalace a osvětlení, kompletní výměna byla provedena v prostorách školní 
družiny. 
 
Elektronický vrátný, který umožňuje uzamčení budovy po celé dopoledne a zvyšuje bezpečnost žáků i majetku 
školy, je v prostoru hlavního vstupu a v prostoru školní jídelny. Ovládání je možné ze sekretariátu, školní družiny a 
ze školní jídelny. 
 
V tomto školním roce jsme pokračovali v dopravní výchově žáků 3. – 5. ročníků. Po teoretické přípravě žáci 
navštívili dopravní hřiště v Kopřivnici. Akce pro žáky byly dobře připraveny a zorganizovány.  
 



 

 

13 

 

Žáci naší školy se rovněž zúčastňují akcí, které organizují různé subjekty. Např. Zátopkova pětka, Zátopkova 
desítka, slavnostní koncert škol v Kopřivnici, Běh dětí, Atletický víceboj, Den dětí, oblíbené jsou zájezdy do 
vánočního Rožnova, v letošním roce to byly i akce pořádané pracovníky Muzea Příbor.  
 
Zúčastnili jsme se diskusní akce S Vámi o všem? Ovšem! Tentokrát s mládeží. 
 
Rovněž jsme se zúčastnili vědomostní akce, kterou pořádá MÚ Kopřivnice. 
 
Z tradičních akcí neproběhla letos jen Kopřivnická laťka (jsme organizátory), která byla plánována na léto, a to 
z důvodu nepříznivého počasí. 
 
Pokračuje i spolupráce s Občanským sdružením Hájenka. Programů ekologické výchovy se účastní zejména žáci  
1. stupně. Z 18 vybraných programů bylo realizováno 15.  
 
Eko vycházky (Lašská stezka) byly připraveny pro žáky 4. a 5. ročníků. 
 
Velký ohlas vyvolal ekologický program Tonda Obal určený žákům 1. stupně. 
 
I v tomto školním roce dostaly některé třídy 1. stupně možnost navštívit základnu kopřivnických hasičů. 
 
I v letošním roce se žáci naší školy podíleli na zdobení májky, která byla před KDK. 
 

Žáci naší školy pomáhali při zajišťování Dne dětí (akce DDM), Her bez hranic (akce plaveckého oddílu). 
 
Zajištěn byl Mikulášský den. Žáci tradičně pomohli i v odpoledních hodinách při akci, která probíhala ve školní 
družině. 
 
Pro velký úspěch byl znovu uspořádán Vánoční jarmark, opět v režii zejména vyučujících 1. stupně. Všichni byli 
nadšeni prodejní akcí výrobků našich žáků, nápaditostí i dokonalostí provedení.  
 
Tradičními předvánočními akcemi žáků 1. stupně je návštěva programu Vánoce na dědině v Rožnově pod 
Radhoštěm. 
 
Ve spolupráci se ZŠ Emila Zátopka jsme uspořádali Rodičovský bál. 
 
Akci Výstup na Mount Everest s 32 žáky 3. A a 5. A podnikli rodiče i paní učitelky třídní.  
 
Žáci 4. A, B měli připraven nevšední zážitek v podobě jednoho dne ve škole včetně přespání. 
 
Ve srovnání s minulými lety proběhlo daleko více projektových dnů, a to zejména na 1. stupni. Byly zaměřeny na 
období Vánoc, Velikonoc, Dne Země, uskutečnil se i Rej čarodějnic. 
 
Ve spolupráci s žáky 9. ročníku připravily paní učitelky 2. ročníků netradiční opakování v přírodě pod názvem Za 
lesními skřítky. 
 
V rámci preventivních programů jsme zorganizovali nebo zajistili několik akcí (viz dále). 
 
Hudební schopnosti prokázali naši žáci v pěvecké soutěži KOPR-STAR. Castingem, který probíhal ve škole, prošlo 
24 soutěžících, postoupilo 9 zpěváků.  
 



 

 

14 

 

Výčet by mohl pokračovat dalšími sportovními, výtvarnými a jinými aktivitami (nejvýznamnější úspěchy viz dále). 
Mnohé aktivity musíme tlumit a nabídky odmítat. Neustálá  koordinace s výchovně-vzdělávacím procesem je 
nezbytná.  
 
Za reprezentaci školy a aktivitu nad rámec školních povinností bylo na konci školního roku ředitelem školy oceněno 
třináct žáků. 
 
Deset vyznamenaných žáků 9. ročníků se svými třídními učiteli a ředitelem školy bylo přítomno tradičnímu setkání 
se zástupci města. 
 
Pozornost je věnována žákům s vývojovými poruchami učení. Samozřejmostí je spolupráce s pedagogicko-
psychologickou poradnou. V červnu 2013 provedla pracovnice poradny Mgr. Pavlína Zelenková kontrolu 
individuálních vzdělávacích plánů vypracovaných pro žáky s vývojovými poruchami učení. Postupy a opatření 
uvedené v IVP jsou v plném rozsahu dodržovány. 
 
V oblasti informatiky, výpočetní techniky a technického vybavení vůbec jsme dostatečně vybaveni. K dispozici jsou 
dvě počítačové učebny, polytechnická učebna se 12 počítači, počítače v učebnách fyziky, chemie, multifunkční 
učebně i knihovně, vyučující mají k dispozici notebooky, které byly zakoupeny z projektu EU. Tato technika 
usnadňuje přípravu materiálů a jejich využití ve výuce. Problémem bude jejich udržitelnost a obnova. K dalšímu 
technickému zázemí školy patří tabule SMART BOARD v polytechnické učebně, čtyři odborné učebny jsou 
vybaveny interaktivními tabulemi a v pěti třídách jsou k dispozici tabule manager s dataprojektory. Vyučující byli 
zaškoleni. 
 
Všechny počítače jsou připojeny na internet, tzn. žákovská pracoviště v učebnách, počítače v kancelářích vedení 
školy i školní jídelny a rovněž počítače ve sborovnách a kabinetech. Zajištění provozu je náročné zvláště pro 
správce počítačové sítě. Nedostatek financí brání v dovybavení učeben klimatizací, která je nutná z důvodu 
nedostatečného odvětrávání v letním období, což způsobuje problémy i žákům, kteří učebny užívají.  
 
Velkým přínosem pro výuku cizích jazyků se stala nová jazyková laboratoř s moderním vybavením. Její přínos 
mohou časem ocenit i vyučující jiných předmětů. 
 
Vysoké teploty ve třídách, zejména v nové budově a učebnách ve školní družině, jsou rovněž stálým problémem, 
který v plné míře žaluzie neřeší. Třídy jsou vybaveny teploměry, v době zvýšených teplot je problém řešen pitným 
režimem i ve vyučování, v extrémních případech krácením vyučování. Opačným problémem jsou teploty zejména 
v podzimních (kdy ještě není zahájena topná sezóna) a zimních měsících (při výpadku dodávky tepla) ve staré 
budově a tělocvičnách. Škola je napojena na městský systém vytápění a nemá plně možnost teplo regulovat dle 
potřeby (období prázdnin). Vzhledem k realizaci zateplení školy a výměny oken některé problémy v příštím období 
odpadnou. 
 
Sedm žáků 5. třídy se zúčastnilo testování on-line společnosti SCIO. Snížený zájem trvá u testů společnosti SCIO 
u žáků 6. – 9. ročníků. V 8. ročnících bylo letos testováno 23 žáků. Podrobné rozbory žákům pomáhají 
k sebereflexi i korekci plánů týkajících se volby v oblasti dalšího vzdělávání. Rozbory mají vypovídající hodnotu 
i pro vyučující, což pomáhalo v závěrečné fázi přípravy žáků ke studiu.  
Další testování probíhalo v 5. a 9. ročnících (provedla ČŠI). 
 
Pobyty žáků 1. stupně v přírodě pokračují. Letos je absolvovali žáci 7 tříd, spojili učení se zábavou, pohybem 
i pobytem na čerstvém vzduchu.  
 
V rámci sportovních plánů se plavci a hokejisté zúčastnili sportovních soustředění. 
 
Zejména žáci 1. stupně využívají v zimních měsících nabídku HC Kopřivnice k bruslení.  
 



 

 

15 

 

Žáci 1. – 4. ročníků absolvovali i v letošním roce plavecký výcvik.  
 
V rámci preventivně-výchovné činnosti v oblasti požární ochrany letos nebyla pro žáky 2. a 6. ročníků připravena 
akce HASÍK, která se léta setkávala s velkým ohlasem u dětí i pedagogických pracovníků. Částečnou náhradou 
byla žákům 1. stupně návštěva u hasičů. Akce HASÍK bude opět v dalším školním roce pokračovat.  
 
K 31. 1. 2013 byl ukončen projekt EU – peníze školám. Díky tomuto projektu byla vypracována řada výukových 
materiálů, škola byla dovybavena moderní technikou.  
 
Bylo vydáno další číslo školního časopisu VLNY – tematicky zaměřené na Den Země 2013. 
 
Jako každoročně byl zorganizován pro žáky všech 7. ročníků lyžařský výcvikový zájezd do Velkých Karlovic. 
Termín byl volen podle zkušeností z minulých let. Šestidenního kurzu se zúčastnilo 30 žáků. Jako každý rok byla 
zajištěna lékařská služba. 
 
Pro žáky 9. ročníků připravily paní učitelky historickou exkurzi po Praze. 
 
Pět zájemců z řad žáků 2. stupně odjelo v květnu na poznávací zájezd do Anglie a Paříže.  
 
40 žáků 9. ročníků využilo možnosti zúčastnit se zahraničního zájezdu do Chorvatska, tentokrát se základnou v 
Omiši. Tato aktivita má u žáků i rodičů velký ohlas, je tedy opět předpoklad, že i v příštím školním roce bude zájezd 
realizován. 
Finanční nákladnost ale brání účasti všech žáků. S touto okolností je potřeba počítat i v budoucnu.  
 

Pokračujeme ve spolupráci se Speciální školou pro žáky s více vadami – Dětské centrum Kopřivnice.  Také ve 
školním roce 2012/2013 vyšla školní jídelna maximálně vstříc při zajištění stravování účastníků akce pro postižené 
děti „Motýlek“. A nebyla to jediná akce, v průběhu níž zaměstnanci naší ŠJ pomohli subjektům zajistit stravování. 
 
Dlouhodobě spolupracujeme s místní knihovnou. Besedy jsou pořádány pro žáky 1. i 2. stupně a žáky navštěvující 
školní družinu.  
 
Neustala ani spolupráce s KDK Kopřivnice. Využíváme nabídky divadelních i filmových představení.  
 
Pro žáky 2. stupně byly uspořádány zájezdy do ostravského divadla.  
 
Oblibu získaly akce pořádané zaměstnanci mošnovského letiště. Prohlídky letištní plochy a hlavně zázemí využily 
děti 1. stupně, ale i žáci 8. ročníků v rámci praktik z fyziky. 
 
Pravidelná spolupráce s DDM Kopřivnice přivedla naše žáky na akci KOPR-STAR, šachový turnaj i jarní koncert. 
Tradičně jsme pomohli při organizaci Dne dětí. 
 
Škola zajišťuje pro naše žáky fotografování prvňáčků, vánoční  a velikonoční fotografování, fotografování žáků na 
konci školního roku. 
 
Žákům zabezpečujeme možnost nákupu kompletů sešitů pro další školní rok. 
 
Každoročně v naší škole vykonávají praxi studenti středních i vysokých škol. 
 
Škola poskytla prostory účastníkům 10. ročníku Běhu rodným krajem Emila Zátopka.  
 
V prostorách naší školy se opět konala celorepubliková akce KOPRCON.  
 



 

 

16 

 

Ve třídách školy bývají pravidelně volební místnosti. 
 
V naší učebně PC probíhala školení pod hlavičkou městského úřadu i kulturního domu. 
 
V červnu 2013 uplynulo 63 let od popravy dr. Milady Horákové. Vzpomínková akce k tomuto výročí se konala 
naposled ve vstupních prostorách školy za přítomnosti členů MDH a vedení města. 
 
Ke kulturnímu zázemí školy neodmyslitelně patří školní sbor, který pod vedením Mgr. Drahomíry Galové navštěvují 
zejména žáci 1. stupně. Tento sbor se podílí se některých akcích školy, akcích města (Vánoční čekání apod.). 
 
Průběžné dovybavování tříd nábytkem a opravy podlahových krytin se nerealizovalo z důvodu nedostatku 
finančních prostředků přidělených škole. 
 
Zrcadlový sál a sportovní areál, které vznikly díky projektu Zkvalitňování infrastruktury a zlepšení 
konkurenceschopnosti je využíván žáky naší školy, dalšími subjekty i frekventanty Univerzity 3. věku. 
 
Ve funkci vedoucí školní jídelny působí i nadále paní Jana Pavlínová, vedoucí kuchařkou je paní Renata Pánková. 
V průběhu prázdnin byla ve školní jídelně vyměněna okna a zateplen vnější plášť, což bude realizováno ve všech 
školních budovách. V dubnu 2013 jsme z důvodu zastaralého stávajícího systému čipových karet přešli na moderní 
čipové klíčenky. Výběr i odhlášky jídel jsou nadále možné přímo v jídelně, nebo na stránkách školy. 
 
Organizačně i finančně je náročná starost o zabezpečení dobrého stavu budov školy. Část problémů vyřešila 
kompletní rekonstrukce elektroinstalací, rekonstrukce kuchyně školní jídelny a vybudování odborných pracoven. 
Přetrvávají problémy s topením u šaten, regulací tepla, sociálním zařízením v prostoru školní družiny a respiria 
školy. Rovněž poškozené podlahové krytiny v mnoha případech neodpovídají požadavkům ze strany bezpečnosti a 
hygieny. Z důvodu zabezpečení majetku žáků pracujeme na vizi přebudování stávajícího systému šaten na systém 
šatních skříněk. Realizace však vyžaduje finanční prostředky a zásadní stavební zásah v prostorách šaten. Nutná 
je obnova nábytku ve školní družině, třídách, pozornost by si zasloužilo i vybavení kabinetů.  
   
Proto v požadavcích školy stále zůstává dokončení úprav sociálního zařízení v prostoru školní družiny, respiria a 
nové budovy, možnost regulování tepla a vyřešení šaten.  
 
Dětské hřiště pro veřejnost i zbrusu nový školní sportovní areál, který byl slavnostně otevřen 1. 10. 2011, jsou 
chloubou školy. Naši žáci tyto sportovní a odpočinkové plochy využívají v plné míře.  Hřiště využívají i žáci církevní 
školy, opět zde proběhly sportovní hry postižených. V odpoledních hodinách je komplex otevřen široké veřejnosti. 
Údržbu zajišťují dva správci. 
 
Prioritou ve vybavování školy pro příští období je modernizace školní družiny. 
 
Pitný režim je zajišťován prostřednictvím školního bufetu, nadále jsme využívali nabídku firmy DELIKOMAT s.r.o., 
další automat umožňuje žákům nákup různých ovocných tyčinek. Ukončili jsme spolupráci s firmou Coca – Cola.  
 
V provozu je oblíbený školní bufet. Prodej po celý rok zajišťovala paní Ernstová. Nabídka produktů je v rukou 
majitele. I zde však dojde v budoucnosti ke změně nabízeného sortimentu. 
 
Kontroly a revize byly realizovány dle předpisů a nařízení. 
 
V učebně keramiky, která je využívána žáky 1. i 2. stupně, jsou v provozu 2 vypalovací pece.  Prostor keramické 
dílny mohou využívat i žáci ve školní družině.  
 
Učebna vybudovaná v rámci projektu TECHNO 2012, sloužila dle domluveného rozpisu žákům i dalších 
kopřivnických škol – ZŠ Emila Zátopka, ZŠ 17. listopadu a ZŠ sv. Zdislavy.     



 

 

17 

 

                                      
Zdravotní a zubní preventivní i akutní péči zabezpečují rodiče u lékařů, které pro své děti vybrali.  
 
Škola úzce spolupracuje s rodičovskou veřejností, pravidelně se s vedením školy schází Školská rada, která 
vznikla k 1. 1. 2006. Na schůzkách jsou členové rady informováni o chodu školy. Nadále pracuje také Rada rodičů, 
členové pomáhají při zajišťování různých akcí, promyšleně a efektivně hospodaří s financemi, přispívají např. na 
nákup výkresů pro žáky, hradí odměny, přispívají na poznávací zájezdy žáků apod.  
 

Ve škole aktivně působí ZO ČMOS, která zabezpečuje dle finančních možností vyžití svých členů, nezapomíná ani 
na bývalé členy sboru, t. č. důchodce. ZO ČMOS úzce spolupracuje na základě kolektivní smlouvy s vedením 
školy. Předsedkyní odborů je Mgr. Eva Špačková.  
 

V odpoledních hodinách jsou některé učebny nadále pronajímány. Této možnosti využívá pravidelně Autoškola 
SajP, taneční skupina MODANCE. Velký zájem veřejnosti je o pronájem obou tělocvičen, které jsou plně využívány 
do pozdních hodin. Rovněž zprovoznění sportovního areálu a jeho využívání klade nároky na organizaci provozu, 
úklid a údržbu.  
 

Pokračuje spolupráce s malotřídními školami v obcích Mniší, Lubina a Závišice. Každoročně k nám zavítají 
předškoláci z MŠ v okolí.  V rámci Vánočního jarmarku jsme uskutečnili Den otevřených dveří. Škola se otevřela 
všem zájemcům, akce byla možností i pro budoucí prvňáčky a jejich rodiče, aby se s prostory školy seznámili. 
 
Práce pedagogů je obtížná. Řada žáků žije v neúplných rodinách, u některých se projevují výchovné problémy, 
pokusy o záškoláctví. Tato skutečnost v plné míře zaměstnává vyučující, třídní učitele, výchovného poradce, 
metodičku prevence, nově i školní psycholožku. Intenzívní je spolupráce s Odborem sociálních věcí a zdravotnictví. 
Využíváme možností besed, které jsou organizovány ve spolupráci s Policií ČR, pracovnicemi sociálního odboru 
MÚ, preventivní programy připravujeme i vlastními silami.  
 

Koordinace výuky a tréninkových hodin má svá pevná pravidla. Model spolupráce umožňuje žákům skloubit 
tréninkový proces s požadavky, které na ně klade škola. Stavebním kamenem této spolupráce je pravidelný kontakt 
trenérů s třídními učiteli a vedením školy, jejich vzájemná informovanost týkající se prospěchu, chování i absence 
našich žáků.  
 
V rámci spolupráce žáci naší školy pomohli při organizaci akce Hry bez hranic. 
 
Pokračuje spolupráce s místními myslivci, žáci odevzdali v letošním roce 950 kg kaštanů a žaludů. 
 
Dění ve škole lze aktuálně sledovat na www stránkách školy – www.zsmilhor.cz. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

18 

 

9. Prevence sociálně-patologických jevů 
 
 
Ve školním roce 2012/2013 byla pro žáky opětovně zajištěna služba školního preventisty a výchovného poradce.  
Od 1. února 2013 byla služba rozšířena o službu školní psycholožky, která pracovala na základě požadavků rodičů, 
pedagogů i žáků s klienty individuálně, prováděla náslechy, screening ve třídách 1. stupně, v rámci konzultačních 
hodin jednala s rodiči, spolupracovala s PPP v Kopřivnici, sociálním odborem při MÚ, vedoucím SVP Kelč a 
pedopsychiatry. 
Výchovný poradce, školní preventistka i psycholožka pracovali podle vypracované strategie schválené ředitelem 
školy. 
 
Nadále trvá spolupráce s Policií ČR, s Městskou policií v Kopřivnici a se sociálním odborem MÚ. Pro žáky naší 
školy byly připraveny tyto akce: 
 beseda s Policií ČR – 4., 5. a 8. ročníky 
 Vztahy – preventivní blok – 6. ročníky  
 Šikana – preventivní blok – 6. ročníky 
 Drogy – preventivní blok – 6. ročníky 
 dopravní výchova – 3. – 5. ročníky 
 beseda o škodlivosti kouření – 9. ročníky 
 beseda o dospívání – žákyně 6. tříd  
 právní ochrana dětí – 8. ročníky 
 nebezpečí zneužívání návykových látek – 7. – 9. ročník 
 projektový den ZDRAVÍ – 9. ročníky  
 Motivace pro zábavu – 8. – 9. ročník 

 
 
Aktivní je schránka důvěry v respiriu školy. Žáci mají možnost kontaktu s výchovným poradcem a školní 
metodičkou prevence přes e-mail, o přestávkách, ale hlavně mohou využít osobního kontaktu v době konzultačních 
hodin. 
 
Na pravidelných třídních schůzkách byli rodiče třídními učiteli upozorňováni na problematiku výskytu sociálně–
patologických jevů. Ne vždy se však setkáme u rodičů s reakcí, kterou bychom očekávali. Tato skutečnost se týká 
zejména problematiky kouření, hrubosti ve vyjadřování, agrese v chování, nevhodného chování ke spolužákům 
(urážení, pomluvy, intriky…) a dospělým, ale i záškoláctví. 
 
Informovanost pedagogického sboru byla zaručena aktuálními zprávami výchovného poradce, školního metodika 
prevence či školního psychologa v rámci pedagogických i provozních porad. Akutní případy byly řešeny okamžitě. 
 
Učitelé jsou vedeni k tomu, aby nenásilnou formou působili na žáky příklady, a to zejména v hodinách výchovy 
k občanství, výchovy ke zdraví, chemie, přírodopisu či českého jazyka.  
 
Strategie prevence sociálně–patologických jevů bude i nadále zaměřena na zlepšování sociálního klimatu 
ve třídách, zmírnění agresivních projevů žáků a boji s šikanou. 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

19 

 

 

10. Umístění  žáků  v soutěžích                              
 
 

Prezentace  v  zahraničí 
 

Soustavná spolupráce s hnutím „Na vlastních nohou“. Do hnutí se ročně zapojí okolo 300 žáků. Odměnou za 
aktivitu je každoroční předvánoční pozvání do Prahy, letos i vyznamenání naší pedagožky Mgr. Pešové. Zážitkem 
bylo i setkání s kardinálem Dukou u příležitosti jeho životního jubilea. 
 

V mezinárodní výtvarné soutěži Můj sen si ve 2. kategorii odnesla vítězství naše žákyně Šárka Galiová. 
 

26 žáků 6. – 9. ročníků se zapojilo do mezinárodní matematické korespondenční soutěže TAKTIK. Nejlépe si vedl 
Matouš Šugárek, který se umístil na 12. místě. 
 
 
 

Ze současných úspěchů  přesahujících rámec školy 
 

Hokejisté 
 
Žákovská liga      osmá třída   3. místo 
                                 sedmá třída    8. místo 
                                 šestá třída    6. místo 
                                pátá třída     5. místo 
  
Turnaje Žilina   osmá třída   3. místo  
                  Kopřivnice  sedmá třída   4. místo  
                 Přerov   šestá   třída   2. místo  
                  Vsetín   pátá    třída   1. místo  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    



 

 

20 

 

Plavci    
 
Z úspěchů vybíráme: 
 
Vyškovský hrošík    11. místo 100 m v. z. 
závody NovýJičín   1. místo 100 m m. 
   1. místo 100 m p. z. 
   2. místo 50 m v. z. 
Velká cena Prostějova   2. místo 100 m m. 
Okresní finále družstev – žáci   1. místo 
Oblastní přebor ml. žactva   3. místo 200 m p. 
   3. místo 200 m v. z. 
   3. místo 400 m v. z. 
   3 x 1. místo (100 m, 200 m p., 100 m p. z.) 
   2. místo 200 m p. z. 
   3. místo 50 m v. z. 
Pohár ČR (11letých)   4. místo 200 m z. 
   2 x 6. místo (100 a 200m p.) 
   9. místo 200 m v. z. 
   10. místo 100 m p. z. 
Pohár ČR (10letí)   11. místo (50 a 100 m k.) 
Krajské finále ZŠ a SŠ – žáci   1. místo 
Mezinárodní závody Czeski Cieszyn  3. místo 100 m m. 
   2 x 5. místo 100 m k. 
Cena osvobození města Vyškova  2. místo 100 m p. 
Oblastní přebor mladšího žactva (r. nar. 99 – 01)  1. místo 400 m v. z. 
    4 x 3. místo (100 a 200 m p., 100 a 400 m p. z.) 
    2 x 2. místo (100 a 200 m p.) 
    3. místo 200 m z. 
Oblastní přebor mladších žáků    2 x 2. místo (100 m p. z. a k.) 
    2 x 3. místo (50 a 200 m v. z.) 
Letní pohár ČR (11letých)   7. místo 50 m k. 
Letní mistrovství ČR ml. žactva (2001)   účast Michal Šupa 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

21 

 

Úspěchy našich žáků v dalších oblastech 
 
 

Štafeta E. Zátopka – ml. město 4. místo 
 
Štafeta E. Zátopka – st. město 2. místo 
 
Plavání – družstva okres 1. místo 
 
Šachy (4. – 5. třídy) okres 2. místo 
 
 kraj 12. místo 
 
Šachy (6. - 9. třídy) okres 1. místo 
 
 okres 3. místo 
 
 kraj 11. místo 
   
Florbal (kategorie III)   okres   1. místo 
 
     kraj   2. místo 
 
Košíková (8. – 9. tř.)   okrsek   3. místo 
 
Vybíjená (dívky)    okrsek   2. místo 
 
Vybíjená (hoši)    okres   3. místo 
 
Stolní tenis – dívky   okres   3. místo 
 
Sálová kopaná    město   3. místo     
 
Mc Donald´s Cup (1. -3. třídy) okrsek 3. místo 
 
Mc Donald´s Cup (4. -5. třídy) okrsek 3. místo 
 
Atletický víceboj 1. – 4. tříd  město   3. místo 
 
Malá kopaná – mladší žáci  město   2. místo 
 
Malá kopaná – starší žáci  město   2. místo 
 
Pohár Českého rozhlasu (6. – 7. r.)  
                                         hoši okres 4. místo 
                                        (8. – 9. r.)  
                                         hoši okres 3. místo 
 
 
Velká cena Kopřivnice v šachu město 3. místo 
  1., 2., 3. místo 
   



 

 

22 

 

Házená (1. – 3. třídy)   město   6. místo 
 
Házená (starší žáci)   okres   3. místo 
 
Dopravní soutěž   okres   5. místo 
 
 
Pythagoriáda –   5. ročník okres 21. – 27. místo  
  6. ročník okres 9. – 11. místo 
  7. ročník okres 11. místo 
    8. ročník okres 13. - 14. místo  
    
Matematická olympiáda - 6. r. okres 10. – 12. místo 
   21. – 26. místo 
                                         8. r. okres 1. – 3. místo  
 
Chemická olympiáda okres 7. místo 
 
Olympiáda v JČ    okres   31. – 36. místo 
         
Konverzační soutěž v AJ  okres – 7. ročník 18. místo 
     okres – 9. ročník 19. místo  
 
 
Zeměpisná olympiáda   okres – kat. A  17. místo 
     okres – kat. B  17. místo 
     okres – kat. C  11. místo 
 
Recitační soutěž - mladší  okres   1. místo 
  starší   okres   2. místo 
 
Dějepisná olympiáda   okres   22. místo 
        43. místo 
 
Vědomostní soutěž    město   1. místo 
 
40. výročí DDM    město   15 ocenění 
 
KOPRETINA    město   1., 2., 3. místo 
 
Kopr star    město   finále 
 
Stop rasismu    město   1., 2., 3. místo 
      
 
Do výčtu by bylo možno zařadit i počty zúčastněných žáků ve školních a okresních kolech, kteří sice nebyli až tak 
úspěšní, ale vyvinuli aktivitu a snahu, a toho si velmi ceníme. Jedná se zejména o soutěže sportovní, matematické, 
jazykové, výtvarné a recitační. 
 
Poděkování patří všem vyučujícím, kteří se žákům věnují nejen ve vyučování a mají lví podíl na úspěších, kterými 
se můžeme prezentovat. 
  



 

 

23 

 

 
 

11. Umístění absolventů 
 

Přehled žáků odcházejících na střední školy a střední odborné školy po ukončení povinné školní docházky. 
 

 

NÁZEV ŠKOLY  STUDIJNÍ OBOR 
počet žáků 

celkem 

Gymnázium – NJ  Gymnázium 1 

SPŠ a gymnázium – 
Frenštát pod Radhoštěm 

 Gymnázium 1 

Informační technologie 2 

Elektrotechnika 2 

Gymnázium – Příbor  Gymnázium 8 

Gymnázium, Bílovec  Gymnázium – matematika + informatika 1 

Jazykové gymn. P. Tigrida, Ostrava  Gymnázium 1 

SOŠ – Kopřivnice 

 Mechanik – seřizovač 4 

 Strojírenství  4 

 Autotronik 3 

Mendelova SŠ – Nový Jičín 

 Veřejnosprávní činnost 3 

 Ekonomické lyceum 3 

 Obchodní akademie 1 

 Zdravotnické lyceum 2 

EDUCA – Nový Jičín 
 Management sportu a zdravý životní styl 1 

 Cestovní ruch a animační služby 1 

SŠ Odry  Masér sportovní a rekondiční 1 

SUŠ - Ostrava  Užitá a umělecká malba 1 

Bezpečnostně právní akademie, Ostrava  Bezpečnostně právní činnost 1 

SŠ sv. Anežky České, Odry  Předškolní a mimoškolní pedagogika 1 

SŠ gastr., oděv. a sl., Frýdek-Místek  Kosmetické služby 1 

Tauferova SOŠ veterinární, Kroměříž  Veterinářství 1 

VPŠ a SPŠ, Holešov  Bezpečnostně právní činnost 1 

AHOL, Ostrava  Sociální činnost 1 

    

NÁZEV ŠKOLY 
 

UČEBNÍ OBOR 
počet žáků 

celkem 

SOŠ – Kopřivnice 

 Automechanik 2 

 Nástrojář 4 

 Obráběč kovů 1 

SŠ technická a zemědělská, Nový Jičín  Instalatér 1 

Hotelová škola, Frenštát pod Radhoštěm  Kuchař – číšník 2 

SŠ gastr., oděvn. a sl., Frýdek – Místek  Aranžér 1 

SŠ – Odry  Kadeřnice 1 

EDUCA, Nový Jičín  Prodavač 1 

SPŠ stavební, Valašské Meziříčí 
 Montér suchých staveb 2 

 Truhlář 1 

SŠ technických oborů, Havířov  Klempíř 1 

    

VÍCELETÁ GYMNÁZIA  STUDIJNÍ OBOR 
počet žáků 

celkem 

Gymnázium, Nový Jičín  Gymnázium 6-ti leté 1 

Gymnázium, Příbor  Gymnázium 8-mi leté 2 

 

 

 

 



 

 

24 

 

 

 
 

12. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 
I v tomto roce se naši pedagogičtí pracovníci zajímali o akce, které měly rámec vzdělávací a doškolovací. Jejich 
zájem je koordinován v souladu s provozem, financemi i zájmy školy. 
 
Většina školení měla tradiční charakter. Zvýšená pozornost byla věnována školením na využití interaktivních tabulí 
a jazykovou vybavenost. 
 
Vyučující si rozšiřují své vědomosti v rámci studia anglického jazyka. Mgr. Mertová a Mgr. Stočková pokračují ve 
 studiu anglického jazyka.  
 
Mgr. Jandorová úspěšně ukončila studium rozšiřujícího oboru český jazyk. 
 
Mgr. Morysová absolvovala vzdělávací akci Dny prevence. 
 
Vyučující cizích jazyků prošli školením zaměřeným na využití techniky v jazykové učebně. 
 
Práce s interaktivní tabulí – bylo proškoleno 25 učitelů. 
 
Mgr. Mertová absolvovala metodologický kurz anglického jazyka v Brightonu. 
 
Z nabízených akcí dalšího vzdělávání si vybírají učitelé i nadále dle potřeb a zájmů. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

25 

 

 
 
 

13. Zpráva o poskytování informací 
 
 
Vycházíme ze zákona 106/1999 Sb., § 18, o svobodném přístupu k informacím. 
 

Celkový počet písemných žádostí o informace 0 

Počet podaných rozkladů proti rozhodnutí o neposkytnutí informace 0 

Počet rozsudků soudu, u kterých došlo k přezkoumání rozhodnutí o neposkytnutí informace 0 

Výsledky sankčních řízení za nedodržování zákona 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

26 

 

14. Závěr 
 
 
V loňském školním roce a v letech minulých se toho ve škole změnilo velmi mnoho, mnoho bylo vybudováno. 
Namátkou uvádíme – dětské hřiště pro veřejnost a žáky školy, nový školní sportovní areál, generální opravou 
prošla elektroinstalace v podstatné části školy, rekonstrukcí prošla kuchyň školní jídelny. Dokončen byl projekt 
TECHNO 2012, došlo k výměně lavic a židlí ve všech učebnách, realizováno bylo mnoho dalších drobnějších oprav 
a úprav. 
 
V měsíci červenci 2013 došlo k opravě elektroinstalace v prostorách školní družiny. To hlavní, na co jsme ale  
všichni čekali dlouhých 15 let, se podařilo dosáhnout teprve v roce 2013. Naděje na celkovou rekonstrukci školy – 
výměnu oken, zateplení pláště budov a opravu střech - svitla na přelomu března a dubna tohoto roku, kdy byl 
podán městem Kopřivnice ve spolupráci se Základní školou dr. Milady Horákové Kopřivnice nový projekt na 
Ministerstvo životního prostředí České republiky týkající se 1. etapy energetických opatření školy. Obrovskou 
radost všem způsobila zpráva, která přišla 6. 6. 2013, že projekt byl úspěšný a škola dotace obdrží. 
 
Začala horečná jednání. Rekonstrukce díky napjatým termínům a nutnosti dodržení všech zákonných norem 
musela začít až v polovině měsíce srpna. Byla vybrána a celou stavbu realizuje stavební firma MH systém 
z Ostravy. Dne 17. srpna 2013 bylo vyměněno první staré okno za nové a tím začala rozsáhlá rekonstrukce školy 
za mnoho miliónů korun. Stavba bude ukončena nejpozději v polovině listopadu 2013.  
 
Smutnou stránkou uplynulého roku byl odchod 2 našich zaměstnanců. V lednu 2013 nás opustila bývalá dlouholetá 
zaměstnankyně školní jídelny paní Jana Slabá. 
Smutným bodem těchto prázdnin pak byla zdrcující zpráva, že nás navždy opustil dlouholetý tělocvikář pan učitel 
Otakar Michálek. 
 
Museli jsme také řešit personální otázku pro školní rok 2013/2014. Vzhledem k tomu, že budeme otevírat dvě první 
třídy a docházku ukončili žáci tří tříd, museli jsme přistoupit ke snížení stavu pedagogických zaměstnanců. Z tohoto 
důvodu letos odešel Mgr. Erik Pala, který nastoupil na střední školu ve Frýdku-Místku. 
 
I přes velké stavební úpravy, které již byly realizovány a které ještě budou probíhat i na počátku školního roku 
2013/2014, máme do dalšího období ještě mnoho plánů. 
Nepodařil se nám zabezpečit umístění dvou unimo buněk, které by sloužily sportovcům jako šatny a sociální 
zařízení. Prioritou pro další období, je zajistit pro děti příjemné prostředí v prostorách šaten. Tzn. odstranit stávající 
„klece“ a instalovat skříňkový systém, který by umožnil bezpečné uložení a uzamčení věcí žáků.  
Další prioritou je dokončení úprav sociálního zařízení v prostorách školní družiny, které jsou zcela nevyhovující. 
 
Věříme, jak často na tomto místě konstatujeme, že se politická situace v našem státě negativně nepromítne 
do celého základního a středního školství. Je znovu třeba konstatovat, že ještě zdaleka není školství prioritou této 
republiky. Naštěstí je situace v Kopřivnici jiná a vedení města se snaží k rezortu školství přistupovat zodpovědně. 
 
 
 
 
 
 V Kopřivnici 14. října 2013                

  ………………………………. 
          Mgr. Lumír Pospěch      
             ředitel školy 
 



 

 

27 

 

 
 

 

15. Schválení Školskou radou 
 

 
Údaje o Školské radě 

 
Datum zřízení 1. 11. 2005 

Počet členů 6 

Předseda Ing. Jaroslav Šula 

 
 

Výroční zpráva Základní školy dr. Milady Horákové Kopřivnice, Obránců míru 369, za školní rok 
2012/2013 byla projednána a schválena Školskou radou: 
 

 

 
V Kopřivnici 17. 10. 2013 

 
 
 
                      razítko 
 
 
 
      ……………………………………….. 
         Ing. Jaroslav Šula 
                předseda Školské rady  
        

 
 
 

 
 
 
 
 
 



 

 

28 

 

 
 

16. Přílohy 
 
1. Inspekční zpráva 
 
2. Protokol o kontrolním zjištění KHS Moravskoslezského kraje v Ostravě 
 
3. Zpráva o hospodaření za rok 2012 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 

 

29 

 

17. Fotodokumentace  
 

 

1. září  
 

       
 
 

Na letišti 
 

   
 

 
 

 

Seiferos 
 

  

 



 

 

30 

 

       

U hasičů 
 

     
   

 

Dopravní výchova 
 

   
 
 

Halloween 
 

     
 

 

Setkání s kardinálem 
 

   
 



 

 

31 

 

 

V knihovně 
 

   
   
 

 

Mikuláš 
 

     
 
 

 

Stonožka 
 

     
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

32 

 

 
 

Vánoční jarmark 
 

   
 
 

 
Lyžařský výcvik 
 

  
 

 

 

 

Bobování 
 

     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

33 

 

KOPR-STAR 
 

     
 

 

 

Recitační soutěž 
 

   
 

 

Zápis do 1. tříd 
 

  

 
 

 

 

 

 

 



 

 

34 

 

Pythagoriáda 
 

     
 

 

Mc Donalds Cup 
 

   
 

     

Tonda Obal 
 

   
 

 
Den Země 
 

     
 

 



 

 

35 

 

Rej čarodějnic 
 

  
 

 

 

Vyhánění zimy 
 

     
 

 

Pohár Rozhlasu 
 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

36 

 

 

Olympiáda ve školní družině 
 

   
 

 

 

 

 

Chorvatsko - Omiš 
 

   
 

 

Učebna přírodopisu 
 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

37 

 

Konec školního roku 
 

   
 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rekonstrukce začíná 
 

   
 

  
 

 

 

 

 

 



 

 

38 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

1. srovnání 
 

     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

 

39 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 


